Протокол

заседания комиссии по премиям в честь 100-летия со дня рождения М.В.Келдыша
за научные работы 2010 г. молодых учёных, аспирантов и студентов,

прикомандированных к Институту

1 февраля 2011 г.               Москва

Присутствовали: Г.К. Боровин, А.Л. Афендиков, А.В. Галактионов, В.Г. Новиков,
В.А. Крюков, И.М. Давыдова.

Повестка дня: подведение итогов конкурса и присуждение премий.

Комиссия рассмотрела полученные отзывы на представленные работы и постановила
присудить премии по следующим направлениям.

Математика и информационные технологии
Первые премии

Аспирант отдела № 2 К.В. Гаранжа за работу «Быстрый синтез реалистичных
изображений больших сцен на графических процессорах»

С.н.с. отдела № 10 М.С. Клинов за работу «Автоматическое распараллеливание
фортран-программ. Отображение на кластер»

Третья премия
Аспирант отдела № 2 В.А. Гаганов за работу «Построение трёхмерных моделей

объектов по изображениям, полученным с помощью оптического микроскопа»

Космические исследования
Первая премия

Сотрудник отдела № 5 Л.В. Еленин за работу «Первое за 20 лет открытие в России
новой кометы»

Вторая премия
Аспиранты и сотрудники отдела № 5 Д.С. Иванов, Д.С. Ролдугин и С.С. Ткачев за

цикл работ «Управление угловым и относительным орбитальным движением малых
космических аппаратов с использованием геомагнитного поля»

Исследования в области энергетики
Первая премия

М.н.с. отдела № 11 А.С. Родин за работу «Математическое моделирование ускорения и
торможения лайнера в устройстве обострения мощности»

Вторая премия
М.н.с. отдела № 6 И.Ю. Вичев за работу «Теоретические основы экспериментальной

верификации программного обеспечения для высокопроизводительной вычислительной
техники с целью исследований в области физики магнитоускоренной плазмы высокой
плотности энергии»

Третья премия
Сотрудник отдела № 11 А.С. Воронцов за работу «Особенности распространения

электромагнитного импульса в твердотопливных энергетических установках»

Председатель комиссии
зам. директора по научной работе, д.ф.-м.н.      Г.К. Боровин

Секретарь комиссии         И.М. Давыдова